Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Amtliche Bekanntmachung der Stadt Hitzacker (Elbe)

Am Donnerstag, dem 05.03.2020, findet um <u>19:00 Uhr</u> im Parkhotel, Am Kurpark 3 in 29456 Hitzacker (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Hitzacker (Elbe) (StRH/X/21) statt.

Tagesordnung:

- Einwohnerfragestunde
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- Feststellung über den Sitzverlust des Ratsherrn Dr. Karl- Heinz Jastram und Information über die Nachfolge
- Verpflichtung und Pflichtenbelehrung der Ratsfrau Katja Zühlke
- Neubesetzung des Verwaltungsausschusses der Stadt Hitzacker (Elbe)
- Neubesetzung des Ausschusses für Tourismus, AZH sowie Jugend, Soziales und Kultur des Rates der Stadt Hitzacker (Elbe)
- Kneippkurort Hitzacker (Elbe)
- Ausbau der Kunsthalle Oktogon; Antrag auf Co-Finanzierung
- 3. Änderung der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Hitzacker(Elbe)
- Widmung einer Verkehrsfläche im Bereich der Stadt Hitzacker (Elbe)
- Haushalt 2020, a) Beschlussfassung über die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan b) Beschlussfassung über das Investitionsprogramm 2019 bis 2023